CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS
Estado do Rio de Janeiro

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Quatis
Recebemos

Em, ........../............/................

às, ................ h ................ min
________________________

Funcionário

 (   ) Não consta solicitação idêntica
(   ) Já solicitado

...................... nº ...................

Em ....../......./.....  .................

 Atendido pelo

Ofício nº ....................................
...................................................

Ass.: ...........................................

INDICAÇÃO VERBAL Nº /2025

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL DIPÕES
SOBRE A COLOCAÇÃO DE BANHEIROS
QUÍMICOS E CÃMARA DE SEGURANÇA
DURANTE A REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO NO
TERREIRRÃO.

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao chefe
do Executivo Municipal, para que providencie junto ao órgão competente, dispões sobre a
colocação de banheiros químicos e câmara de segurança durante a realização do campeonato
no terreirão.

Justificativa: A presente indicação tem como objetivo garantir melhores

condições de higiene, conforto e segurança ao público, atletas, organizadores e demais
envolvidos no campeonato realizado no Terreirão.
A disponibilização de banheiros químicos se faz necessária diante da grande concentração de
pessoas durante os eventos esportivos, assegurando condições adequadas de uso e
preservando a saúde pública.
Já a instalação de câmeras de segurança contribuirá para a tranquilidade dos participantes e
espectadores, prevenindo situações de risco, coibindo práticas de violência e colaborando com
o trabalho da Guarda Municipal e demais autoridades competentes.

ANOTAÇÃO DE INDICAÇÃO VERBAL DE AUTORIA
DO VEREADORA MARCELA DA SILVA FONSECA
MEYER, APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA
DO DIA 16/09/2025.